S. V I.

Expenditur casus relatus in capite, quā mutis pactum de pactis in 6.

S V M M A R I V M.

- 1 Statutus littera textus,
- 2 Quid colligatur ex supradicto textu,
- 3 Aliqua vi certa supponuntur,
- 4 Iuramentum quo filii renunciare hereditatem non patri, sed fratribus non teneret s' esset factum absque patris consensu, scilicet si ex illius consensu.
- 5 Debet Pater in tali consensu v' que ad mortem perseverare.
- 6 Si Iuramentum profectus Patri de renunciatione facienda, an debet proflare illam? Affirmant aliqui & qualiter sit intelligendum.
- 7 An haec renunciatio iurata ita firma maneat, vt non possit rescindere beneficium legis 2. Cod. de rescindenda renunciacione.

tione. Affirmant plures si maior sit virginis quippe amit.

8 Verius est oppositum, & fit satis quibusdam obiectum.

9 Quid si expressè Iuramento renunciasti beneficio legis secunda.

10 Qualiter supraadicta intelligenda sint.

11 Renuncians opulentissima hereditatem religionem ingrediens non potest allegare enormem lesionem, si das competens Religioni concedatur.

12 Contradicunt ut dolo præstiti Iuramento non firmantur.

13 An hoc procedat in contradicibus metu leui celebratis verius est procedere.

1. V Iuramento vis, & efficacia omnibus innotescat, inquit Pontifex quā mutis pactum parti factum à filia dum nuptiū trahatur, vt dote contenta, nullum ad bona partna regellum habebet, improbat lex ciuilis; si tamen Iuramento non vi, nec dolo præstito firmatum fuerit, ab eadem omnino renunciari debet, cum non vergat in æterno salutis dispensandum, nec redundet in alterius determinum.

2. Ex huiusmodi textu colligitur, leges ciuiles improbat huiusmodi pacta. Ut constat ex leg. pactum duali, Cod. de collationibus & leg. pactum quod detaili Cod. de pacta leg. qui superfluit ff. de acquirendis hereditatibus, leg. vitia ff. de suis & legiūs hereditatibus. Leg. si quando s' illud Cod. de inofficio regestum. Ea præcipue ratione improbat hæc pacta; quia censentur exhortationibus parentum, potius quam voluntate filiorum fieri. Verum si Iuramento firmante præsumptio inobligatoria cessat; & vitium, quod alii habent illa pacta, purgatur.

3. Hæc igitur filiorum renunciatio de legitima sibi competente fieri potest patri à filia vel aliis fratribus. Item fieri potest gratis, vel pretio accepto.

Cum textus loquitur de filia non debet intelligere ad filiam di positionem limitari; cum etiam in filio causa honesta huius renunciacionis intercedere posse, vt bene nota ex communis sententia Couartuuias de pactis 3. p. 5. 1. num. 1. Gutierrez ibi verbo à filia, n. 4. Item procedit decisum ex filia minori virginis quinque annis, & virginis duodecim & eto sub patri potestate sit. Quia textus generaliter loquitur, & Iuramento hanc vim habet confirmandi minorum contractus ex Text. in Authentica Sacra menta puberum. Sic Couartuuias dicto 5. 1. n. 2. & Gutierrez n. 3. Deinde non requiritur necessarium hoc pactum fieri, dum duprum filia traditur, nam etiam fieri poterit ante vel post nuptias, dum religione intrat voluntas & ob alias causas sibi vitios. Couart. §. 2. 2. Gutierrez ibi num. 1.